
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 194 del 03/12/2009
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO GESTIONE RIFIUTI E BONIFICA 6 novembre 2009,
n. 154
 
Proroga termini di presentazione dei progetti di realizzazione dei CCR di cui alla DD 136 del 1 settembre
2009.
 
 
 
IL DIRIGENTE
 
 VISTA la Deliberazione Dirigenziale n.136 del 01 settembre 2009 pubblicata sul BURP n.157 del 08
ottobre 2009 avente ad oggetto “Programma Operativo 2007 - 2013 Asse II Linea d’intervento 2.5
Interventi di miglioramento della gestione del ciclo integrato dei rifiuti e di bonifica dei siti inquinati
Azione 2.5.1 potenziamento ed ammodernamento delle strutture dedicate alla raccolta differenziata.
Realizzazione centri comunali di raccolta (CCR). Impegno della somma pari a euro 15.000.000,00 in
favore degli ATO rifiuti sul cap. 1152050 - UPB 6.3.9 del bilancio regionale vincolato 2009”
 
 VISTA la nota dell’ATO BA2 del 28 ottobre 2009 prot.n. 264034 acquisita al protocollo del Servizio al n.
6568 del 03 novembre 2009 con la quale si richiedeva la “concessione di una proroga dei termini previsti
per la presentazione della istanza di finanziamento”
 
 VISTA la nota dell’ATO BR1 del 29 ottobre 2009 prot. n. 254 acquisita al protocollo del Servizio al n.
6567 del 03 novembre 2009 con la quale “si richiede una proroga alla scadenza prevista”
 
 VISTA la nota dell’ATO BR2 del 29 ottobre 2009 prot. n. 591 acquisita al protocollo del Servizio al n.
6566 del 03 novembre 2009 con la quale “si richiede una proroga alla scadenza prevista”
 
 VISTA la nota dell’ATO LE3 del 28 ottobre 2009 prot. n. 3166 acquisita al protocollo del Servizio al n.
6540 del 02 novembre 2009 con la quale si richiedeva una proroga per la presentazione delle istanze di
richiesta di finanziamento “al fine di predisporre compiutamente la proposta progettuale e gestionale
inerente l’accesso al finanziamento si ritiene necessario avere a disposizione maggiore tempo”
 
 CONSIDERATO che nel corso dell’incontro svoltosi il 03 novembre 2009 presso l’Assessorato
all’Ecologia è stata avanzata formale richiesta di proroga dei termini di scadenza del bando di cui alla
DD 136 del 01 settembre 2009 unanimemente accolta dagli ATO presenti;
 
 RITENUTO di dover accogliere le suddette richieste di concessione di proroga dei termini al fine di
consentire a tutti gli ATO di presentare progetti di finanziamento dei Centri Comunali di Raccolta e
provvedere così alla migliore infrastrutturazione per l’implementazione delle Raccolte Differenziate;

1



 
 COPERTURA FINANZIARIA ai sensi della l.r. n. 28/2001 La presente deliberazione non comporta
implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e dalla stessa non deriva alcun onere a
carico del bilancio regionale.
 
 Preso atto dell’istruttoria del funzionario preposto
 
 
DETERMINA
 
• di prorogare i termini di cui al punto 3 del determinato di cui alla DD 136 del 01 settembre 2009 e al
paragrafo 2 dell’Allegato A costituente parte integrante della Determinazione medesima fino al 30
novembre 2009.
 
• Di stabilire che, il Servizio Gestione Rifiuti entro i successivi 30 giorni, a seguito di valutazione delle
singole istanze, con successivo provvedimento approverà le proposte di intervento
 
• Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e
sul sito www.regione.puglia.it/ambiente
 
• Di disporre l’immediata esecutività del presente provvedimento.
 
 Per quanto non espressamente modificato dal presente provvedimento, resta in vigore quanto disposto
con la Determinazione Dirigenziale 136 del 01 settembre 2009.
 
 Il presente atto è notificato:
- ATO BA1 c/o Comune di Trani
- ATO BA2 c/o Comune di Bari
- ATO BA4 c/o Comune di Spinazzola
- ATO BA5 c/o Comune di Putignano
- ATO FG1 c/o Comune di Vieste
- ATO FG3 c/o Comune di Foggia
- ATO FG4 c/o Comune di Cerignola
- ATO FG5 c/o Comune di Delicato
- ATO BR1 c/o Comune di Brindisi
- ATO BR2 c/o Comune di Oria
- ATO LE1 c/o Comune di Lecce
- ATO LE2 c/o Comune di Botrugno
- ATO LE3 Acquarica del Capo
- ATO TA1 c/o Comune di Massafra
- ATO TA3 c/o Comune di Manduria
 
 Il presente atto è trasmesso, in copia conforme, alla Segreteria della Giunta Regionale, all’Autorità di
gestione del PO FESR 2007-2013, al Servizio Ragioneria dell’Assessorato al Bilancio per il controllo
contabile.
 
 Il sottoscritto attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto della
normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento, predisposto ai
fini dell’adozione da parte del Dirigente del Servizio Ciclo dei Rifiuti e Bonifica è conforme alle risultanze

2



istruttorie.
 
Il Funzionario Istruttore
 Luciana Meschini
 
Il Dirigente del Servizio
ing. Antonello Antonicelli
 
_________________________

3


